
 

 
Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000 

 

 

 

DECRETO NÚMERO 6968 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018. 
 

 

 

Declara o Sr. Major-Brigadeiro-do-Ar 

Marcelo Kanitz Damasceno, “HÓSPEDE 

OFICIAL DO MUNICÍPIO”.  

 

 

 

 

DELCIO JOSÉ SATO, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de São 

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;  

 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica declarado “Hóspede Oficial do Município”, no dia 12 de 

janeiro de 2019, o Insigne Sr. MARCELO KANITZ DAMASCENO, Major-Brigadeiro-do-Ar 

da Força Aérea Brasileira, pela sua visita oficial a Ubatuba.  

  

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor  na data de sua publicação. 

 

 

                                                    
                                  PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 28 novembro de 2.018. 

 
 
 

 

 

DELCIO JOSÉ SATO 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

RONALDO DIAS JÚNIOR 

Chefe de Gabinete 

 
 

 

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de 

Acervos da Secretaria Municipal de Administração, nesta data. 
 
 
CEG/gas 


